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en del af reformen af de gymnasiale udannelser, 
jf. regeringens aftale af 28. maj 2003 med S, DF, 
SF, RV og KRF. 

Ændring af forskellige love på Undervisnings- 
ministeriets område (Ændringer som følge af 
lovgivningen om de gymnasiale uddannelser) 
(Okt 1) 

Der er tale om en række konsekvensændringer 
af lovgivningen som følge af gymnasiereformen. 

Ændring af lov om almen voksenuddannelse og 
om voksenuddannelsescentre (Mulighed for ud- 
videlse af VUC's uddannelsesudbud m.v.) 
(Oktl) 

Forslaget indebærer, at et voksenuddannelses- 
center får mulighed for at tilbyde studenterkur- 
sus og eventuelt også efter tilladelse fra under- 
visningsministeren det 2-årige hf. Det foreslås 
også, at ledere af et voksenuddannelsescenter 
skal opfylde de samme krav, som rektor ved et 
alment gymnasium eller leder af et selvstændigt 
hf-kursus. 

Ændring af folkeoplysningsloven (Tilskud til 
handicappede) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at maksimum for det kom- 
munale tilskud til handicappedes deltagelse i 
folkeoplysende voksenundervisning hæves fra 
7/9 til 8/9 af udgifterne til aflønning m.v. fra og 
med tilskudsåret 2003. 

Ændring af folkeoplysningsloven og ungdom- 
skoleloven (Folkeoplysningsudvalg) (Nov I) 

Forslaget indebærer, at det gøres frivilligt for 
kommunerne at nedsætte folkeoplysningsud- 
valg i henhold til folkeoplysningslovens § 34. 
Forslaget er en opfølgning på kommuneaftaler- 
ne for 2003 samt et udvalgsarbejde om kommu- 
nale råd og nævn m.v. 

Ændring af lov om erhvervsuddannelser og lov 
om Arbejdsgivernes Elevrefusion (Vekseluddan- 
nelsesprincip og skolepraktik) (Nov I) 

Ændringen af lov om erhvervsuddannelser in- 
debærer bl.a. en fornyelse af vekseluddannelses- 
princippet og ændringer vedrørende skoleprak- 
tik, herunder ændrede incitamenter og fjernelse 
af barrierer vedrørende praktikpladser. Herud- 
over kan der eventuelt blive tale om ændringer 
af lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion som 
konsekvens af regeringens drøftelser om initiati- 
ver til fornyelse af vekseluddannelsesprincip- 
pet. Drøftelserne sker som opfølgning på flerårs- 
aftalen om erhvervsskolerne, der blev indgået 
med DF og RV i forbindelse med vedtagelsen af 
finansloven for 2003. Forslaget skal ses i sam- 
menhæng med finanslovforslaget for 2004. 

Ændring af lov om folkehøjskoler, efterskoler, 
husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie 
kostskoler) (Ændringer af de for 2003 gældende 
tilskudsordninger) (Novl) 

Forslaget ændrer de tilskudsordninger, som 
gælder for finansåret 2003, og det overvejes 
eventuelt at gennemføre nye forslag, der under- 
støtter indsatsområder efter »noget for noget- 
princippet«, hvor skoler i højere grad belønnes i 
forhold til deres indsats på prioriterede områ- 
der. 

Ændring af lov om statens uddannelsesstøtte og 
eventuel ændring af lovgivningen vedrørende 
handicappedes vilkår ved optagelse på et studi- 
um (Ændret reguleringsprocent m.v.) (Nov I) 

Forslaget ændrer reguleringen af SU-ydelserne 
således, at ydelsen fremover reguleres efter for- 
brugerprisindekset. Der kan herudover blive 
tale om andre ændringer af loven i tilknytning 
til drøftelserne med Folketingets partier i efter- 
året 2003. Der overvejes også ændringer vedrø- 
rende handicappedes vilkår ved optagelse på et 
studium. Forslaget skal ses i sammenhæng med 
finanslovforslaget for 2004. 


